3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 мая 2016 г.
	№ 12/212-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.12.2013 № 590-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Ульяновской области» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«О Министерстве образования и науки Ульяновской области»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:

1.1. Положение о Министерстве образования и науки Ульяновской области (приложение № 1).
1.2. Организационную структуру Министерства образования и науки Ульяновской области (приложение № 2).»;

3) в Положении о Министерстве образования и науки Ульяновской области:

а) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 09 декабря 2013 г. № 590-П»;
б) в разделе 2:
абзац тридцать пятый пункта 2.1 признать утратившим силу;
в пункте 2.2:

абзац пятидесятый изложить в следующей редакции:

«организует освещение в средствах массовой информации проектов (программ), реализуемых межрегиональными, региональными и местными молодёжными и детскими общественными объединениями в Ульяновской области, информирует их о планируемых и (или) проводимых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области мероприятиях в сфере государственной молодёжной политики, формирует
и ведёт региональный реестр межрегиональных, региональных и местных молодёжных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой;»;

абзац пятьдесят третий изложить в следующей редакции:

«организует подготовку (переподготовку) кадров межрегиональных, региональных и местных молодёжных и детских общественных объединений по их запросам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской области на соответствующие цели;»;

дополнить абзацем пятьдесят пятым следующего содержания:

«размещает на своём официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступную информацию о своей деятельности при осуществлении полномочий Российской Федерации в сфере образования, переданных для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, подлежащую размещению в указанной сети в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, решениями Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства и приказами федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в сфере образования.»;

в) в пункте 3.1 раздела 3 слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель»;
4) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 09 декабря 2013 г. № 590-П
ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

Министерства образования и науки Ульяновской области

1. Первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр образования и науки Ульяновской области.

2. Заместитель Министра.

3. Помощник Министра.

4. Главный специалист (работник, замещающий должность, не являющуюся должностью государственной гражданской службы).

5. Департамент по надзору и контролю в сфере образования.

5.1. Отдел по надзору за соблюдением законодательства в сфере образования.

5.2. Отдел контроля качества образования.

5.3. Отдел лицензирования и государственной аккредитации.

6. Департамент административного обеспечения.

6.1. Отдел правового обеспечения.

6.2. Отдел формирования государственных закупок.

6.3. Отдел экономики, межбюджетных отношений и контроля.

6.4. Отдел финансирования, бухгалтерского учёта и отчётности.

7. Департамент общего образования.

8. Департамент профессионального образования и науки.

8.1. Отдел по организации среднего профессионального образования.

8.2. Отдел координации и развития научной деятельности
и взаимодействия с образовательными организациями высшего образования.

9. Департамент дополнительного образования, воспитания и молодёжной политики.

10. Отдел кадрового обеспечения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

   С.И.Морозов

2204км2